
COLOMBil

VIDA

RESOLUCIÓN NÚMERO 000 19 DEL ^ ^024

"Por la cual se desagrega el presupuesto de Inversión asignado a la Unidad para la
Atención y Reparación Integral, a las Victimas, de la vigencia fiscal 2024"

EL SECRETARIO GENERAL DE LA UNIDAD PARA LÁ ATENCION Y
REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS

En uso de sus facultades legales, en especial de las que le confiere el artículo
14 de la Resolución No. 00126.de 31 de.enero de 20i8, en concordancia con el

artículo 19 del Decreto 2590 de 2022, y

CONSIDERANDO!

Que, el Decreto 2295 del 29 de dicierribre de 2023, "Por el cual se liquida el
Presupuesto General de la Nación para la vigencia físcai de 2024, se detallan lais
apropiaciones y se clasifican y. definen los gastos'' se establecieron las
apropiaciones presupuéstales para funcionámierito e inversión de la Unidad para
la atención y Reparación Integral a las Víctimas.

Que, el artículo 2.9.1.2.7 del Decreto 1068 del 26 de mayo de 2015 enuncia:
"'^Desagregación para la ejecución dei presupuesto a través del SIIF nación: con
el fín de vincular la gestión presupuestai de los Ingresos y de los gastos a la
gestión contabie, ias entidades usuarias dei SIIF Nación deberán desagregar ei
presupuesto ai máxirno^ nivei de detalie dei Catálogo de Clasificación
Presupuestai CCP establecido por ia Dirección General del Presupuesto Público
Nacional',

Que, el artículo 19 del Decreto 2295 del 29 de diciembre de 2023, establece
Ei jefe del órgano o en quien este haya delegado la ordenación del gasto

podrá efectuar mediante resolución desagregaciones presupuestaies a ias
apropiaciones contenidas en ei anexo del decreto de liquidación, así como
efectuar asignaciones internas de apropiaciones en sus dependencias,
seccionaies o regionales a fin de faciiitar su manejo operativo y de gestión, sin
que ias mismas impliquen cambiar su destinación. Estas desagregaciones y
asignaciones deberán quedar registradas en el Sistema Integrado de
Información Financiera (SIIF) Nación, y para su vaiidez no requerirán aprobación
dei Ministerio de Hacienda y Crédito Púbiico Dirección Generai del Presupuesto
Público Nacional, ni dei previo concepto favorable por parte del Departamento
Nacional de Planeación - Dirección de Programación de Inversiones Públicas."

Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO Efectuar desagregación en el Presupuesto de gastos de
Inversión de la Unidad para lá Atención y Reparación Integrai a las Víctimaspara
ia vigencia fiscal 2024 según el siguiente detalle.

Página 1 j 6



tóLOftElA
.weimüEiiÁ

MIDA
páni'

w^nás-yictímis ■■

RESOLUCION NUMERO uoo ie DEL
O 3 ENE. ZOZ^

SECCIÓN 4104-IJNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL
A LAS VICTIMAS

RUBRO DECRETO/ RUBRO

SUBPROYECTO /RUBRO

DESAGREGADO

NOMBRE PROVECTO / PRODUCTO REC VALOR ASIGNADO

C-4101-1500-23
MEJORAMIENTO DE LA INFORMACION DEL REGISTRO UNICO DE VICTIMAS

NACIONAL 39.125.666.638,00

C-4101-1500-23-53107B
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ACCESO EFECTIVO DE LAS VÍCTIMAS DEL

CONFLICTO ARMADO A LAS MEDIDAS DE REPARACIÓN INTEGRAL 39.125.666.638,00

C-4101-1500-23-53107B-4101014-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE CARACTERIZACIÓN DE LA POBLACIÓN

VÍCTIMA PARA SU POSTERIOR ATENCIÓN, ASISTENCIA Y REPARACIÓN
INTEGRAL - MEJORAMIENTO DE LA INFORMACION DEL REGISTRO

UNICO DE VICTIMAS NACIONAL

10
7.892.728.607,00

C-4101-1500-23-53107B-4101044-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE INFORMACIÓN PARA EL REGISTRO,
ATENCIÓN, ASISTENCIA Y REPARACIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS -
MEJORAMIENTO DE LA INFORMACION DEL REGISTRO UNICO DE

VICTIMAS NACIONAL

10
31.232.938.031,00

C-4101-1500-24

IMPLEMENTACION DE LOS PROCESOS DE RETORNOS, REUBICACION E

INTEGRACION LOCAL DE LOS HOGARES Y COMUNIDADES VICTIMAS DEL

DESPLAZAMIENTO FORZADO EN COLOMBIA. NACIONAL
48.795.251.756,00

C-4101-X500-24-53107B
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ACCESO EFECTIVO DE LAS VÍCTIMAS DEL
CONFLICTO ARMADO A LAS MEDIDAS DE REPARACIÓN INTEGRAL 48.795.251.756,00

C-4101-1500-24-53107B-4101043-03

TRANSF. CTES. - SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE ENSERES Y

BIENES MUEBLES - IMPLEMENTACION DE LOS PROCESOS DE

RETORNOS, REUBICACION E INTEGRACION LOCAL DE LOS HOGARES Y

COMUNIDADES VICTIMAS DEL DESPLAZAMIENTO FORZADO EN

COLOMBIA. NACIONAL

10
4.325.640.000,00

C-4101-1500-24-53107B-4101079-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA A COMUNIDADES
EN TEMAS DE FORTALECIMIENTO DELTEJIDO SOCIAL Y CONSTRUCCIÓN

DE ESCENARIOS COMUNITARIOS PROTECTORES DE DERECHOS -

IMPLEMENTACION DE LOS PROCESOS DE RETORNOS, REUBICACION E

INTEGRACION LOCAL DE LOS HOGARES Y COMUNIDADES VICTIMAS DEL

DESPLAZAMIENTO FORZADO EN COLOMBIA. NACIONAL

10
1.010.542.560,00

C-4101-1500-24-53107B-4101079-03

TRANSF. CTES. - SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA A COMUNIDADES

EN TEMAS DE FORTALECIMIENTO DELTEJIDO SOCIAL Y CONSTRUCCIÓN

DE ESCENARIOS COMUNITARIOS PROTECTORES DE DERECHOS -

IMPLEMENTACION DE LOS PROCESOS DE RETORNOS, REUBICACION E

INTEGRACION LOCAL DE LOS HOGARES Y COMUNIDADES VICTIMAS DEL

DESPLAZAMIENTO FORZADO EN COLOMBIA. NACIONAL

10
673.695.040,00

C-4101-1500-24-53107B-4101093-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL

ACOMPAÑAMIENTO AL RETORNO, REUBICACIÓN 0 INTEGRACIÓN
LOCAL DE VÍCTIMAS DEL DESPLAZAMIENTO FORZADO -

IMPLEMENTACION DE LOS PROCESOS DE RETORNOS, REUBICACION E

INTEGRACION LOCAL DE LOS HOGARES Y COMUNIDADES VICTIMAS DEL

DESPLAZAMIENTO FORZADO EN COLOMBIA. NACIONAL

10
6.893.024.451,00

C-4101-1500-24-53107B-4101093-03

TRANSF. CTES. - SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL

ACOMPAÑAMIENTO AL RETORNO, REUBICACIÓN 0 INTEGRACIÓN
LOCAL DE VÍCTIMAS DEL DESPLAZAMIENTO FORZADO -
IMPLEMENTACION DE LOS PROCESOS DE RETORNOS, REUBÍCACI0N E
INTEGRACION LOCAL DE LOS HOGARES Y COMUNIDADES VICTIMAS DEL

DESPLAZAMIENTO FORZADO EN COLOMBIA. NACIONAL

10
565.355.000,00

C-4101-1500-24-53107B-4101095-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE APOYO A LOS ESQUEMAS ESPECIALES DE

ACOMPAÑAMIENTO COMUNITARIO - IMPLEMENTACION DE LOS

PROCESOS DE RETORNOS, REUBICACION E INTEGRACION LOCAL DE LOS

HOGARES Y COMUNIDADES VICTIMAS DEL DESPLAZAMIENTO

FORZADO EN COLOMBIA. NACIONAL

10
272.903.923,00

C-4101-1500-24-53107B-4101095-03

TRANSF. CTES. - SERVICIO DE APOYO A LOS ESQUEMAS ESPECIALES DE

ACOMPAÑAMIENTO COMUNITARIO - IMPLEMENTACION DE LOS

PROCESOS DE RETORNOS, REUBICACION E INTEGRACION LOCAL DE LOS

HOGARES Y COMUNIDADES VICTIMAS DEL DESPLAZAMIENTO

FORZADO EN COLOMBIA. NACIONAL

10
13.372.292.206,00

C-4101-1500-24-53107B-4101096-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE APOYO A LOS ESQUEMAS ESPECIALES DE

ACOMPAÑAMIENTO FAMILIAR - IMPLEMENTACION DE LOS PROCESOS

DE RETORNOS, REUBICACION E INTEGRACION LOCAL DE LOS HOGARES

Y COMUNIDADES VICTIMAS DEL DESPLAZAMIENTO FORZADO EN

COLOMBIA. NACIONAL

10
1.570.531.400,00

Página 2 | 6



coLbWBtó
POíB^mmiA

VIDA RESOLUCIÓN NÚMERO fl 0 fl 1 Q DEL O 3 ENE. 2024

RUBRO DECRETO/ RUBRO

SUBPROYECTO /RUBRO

DESAGREGADO

NOMBRE PROYECTO / PRODUCTO REC VALOR ASIGNADO

C-4101-1500-24-53107B-4101096-03

TRANSF. CTES. - SERVICIO DE APOYO A LOS ESQUEMAS ESPECIALES DE

ACOMPAÑAMIENTO FAMILIAR - IMPLEMENTACION DE LOS PROCESOS

DE RETORNOS, REUBICACION E INTEGRACION LOCAL DE LOS HOGARES

Y COMUNIDADES VICTIMAS DEL DESPLAZAMIENTO FORZADO EN

COLOMBIA. NACIONAL

10
20.111.267.176,00

C-4101-1500-25
FORTALECIMIENTO DE LOS CANALES DE ATENCION Y ORENTACION A LAS

VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO A NIVEL NACIONAL NACIONAL 105.399.170.163,00

C-4101-1500-25-53107B
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ACCESO EFECTIVO DE LAS VÍCTIMAS DEL
CONFLiaO ARMADO A LAS MEDIDAS DE REPARACIÓN INTEGRAL 105.399.170.163,00

C-4101-1500-25-53107B-4101020-02

ADQUIS. DE BYS - CENTROS REGIONALES DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS

MODIFICADOS - FORTALECIMIENTO DE LOS CANALES DE ATENCION Y

ORIENTACION A LAS VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO A NIVEL

NACIONAL NACIONAL

10
8.159.351.442,00

C-4101-1500-25-53107B-4101023-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE ORIENTACIÓN Y COMUNICACIÓN A LAS

VÍCTIMAS - FORTALECIMIENTO DE LOS CANALES DE ATENCION Y
ORIENTACION A US VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO A NIVEL

NACIONAL NACIONAL

10
97.239.818.721,00

C-4101-1500-26

FORTALECIMIENTO DE U ARTICUUCION DEL SISTEMA NACIONAL DE

ATENCION Y REPARACION INTEGRAL DE LAS VICTIMAS- SNARIV DURANTE U

IMPLEMENTACION DE U PPV NACIONAL
23.241.733.897,00

C-4101-1500-26-53107B
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ACCESO EFEaiVO DE LAS VÍCTIMAS DEL
CONFLICTO ARMADO A LAS MEDIDAS DE REPARACIÓN INTEGRAL 1.347.452.923,00

C-4101-1500-26-53107B-4101038-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA U

PARTICIPACIÓN DE US VÍCTIMAS - FORTALECIMIENTO DE U
ARTICUUCION DEL SISTEMA NACIONAL DE ATENCION Y REPARACION

INTEGRAL DE US VICTIMAS- SNARIV DURANTE U IMPLEMENTACION

DE U PPV NACIONAL

10
1.347.452.923,00

C-4101-1500-26-20113E
2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / E. CIUDADANÍAS ACTIVAS Y
PARTICIPATIVAS QUE CONSTRUYEN PAZ Y JUSTICIA SOCIAL 7.727.729.961,00

C-4101-1500-26-20113E-4101038-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA U

PARTICIPACIÓN DE US VÍCTIMAS - FORTALECIMIENTO DE U
ARTICUUCION DEL SISTEMA NACIONAL DE ATENCION Y REPARACION

INTEGRAL DE US VICTIMAS- SNARIV DURANTE U IMPLEMENTACION

DE U PPV NACIONAL

10
5.910.863.444,00

C-4101-1500-26-20113E-4101038-03

TRANSF. CTES. - SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA U

PARTICIPACIÓN DE US VÍCTIMAS - FORTALECIMIENTO DE U
ARTICUUCION DEL SISTEMA NACIONAL DE ATENCION Y REPARACION

INTEGRAL DE US VICTIMAS- SNARIV DURANTE U IMPLEMENTACION

DE U PPV

10
1.816.866.517,00

C-4101-1500-26-201011

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA SOCIAL / 1. SUPERACIÓN DE SITUACIÓN
DE VULNERABILIDAD PARA U REPARACIÓN EFECTIVA E INTEGRAL DE U

POBUCIÓN VÍCTIMA DEL CONFLICTO
14.166.551.013,00

C-4101-1500-26-20101I-4101035-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE COORDINACIÓN Y FORTALECIMIENTO A

US ENTIDADES DEL SISTEMA NACIONAL DE ATENCIÓN Y REPARACIÓN

INTEGRAL A VÍCTIMAS - FORTALECIMIENTO DE U ARTICUUCION DEL

SISTEMA NACIONAL DE ATENCION Y REPARACION INTE

10
9.162.261.455,00

C-4101-1500-26-201011-4101016-02

ADQUIS. DE BYS - DOCUMENTOS DE LINEAMIENTOS TÉCNICOS -

FORTALECIMIENTO DE U ARTICUUCION DEL SISTEMA NACIONAL DE

ATENCION Y REPARACION INTEGRAL DE US VICTIMAS- SNARIV

DURANTE U IMPLEMENTACION DE U PPV NACIONAL

10
4.692.634.884,00

C-4101-1500-26-201011-4101035-03

TRANSF. CTES. - SERVICIO DE COORDINACIÓN Y FORTALECIMIENTO A

US ENTIDADES DEL SISTEMA NACIONAL DE ATENCIÓN Y REPARACIÓN

INTEGRAL A VÍCTIMAS - FORTALECIMIENTO DE U ARTICUUCION DEL
SISTEMA NACIONAL DE ATENCION Y REPARACION INTEGRAL DE L

10
311.654.674,00

C-4101-1500-27
FORTALECIMIENTO DE LAS MEDIDAS DE PREVENCION Y ASISTENCIA PARA U

POBUCION VICTIMA A NIVEL NACIONAL 531.611.592.188,00

C-4101-1500-27-53107B
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ACCESO EFECTIVO DE LAS VÍCTIMAS DEL
CONFLICTO ARMADO A LAS MEDIDAS DE REPARACIÓN INTEGRAL 531.611.592,188,00

C-4101-1500-27-53107B-4101027-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE ASISTENCIA FUNERARIA -

FORTALECIMIENTO DE US MEDIDAS DE PREVENCION Y ASISTENCIA

PARA U POBUCION VICTIMA A NIVEL NACIONAL

10
2.438.728.353,00

C-4101-1500-27-53107B-4101027-03

TRANSF. CTES. - SERVICIO DE ASISTENCIA FUNERARIA -

FORTALECIMIENTO DE US MEDIDAS DE PREVENCION Y ASISTENCIA

PARA U POBUCION VICTIMA A NIVEL NACIONAL

10
1.045.169.293,00

C-4101-1500-27-53107B-4101090-02
ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE APOYO PARA EL DESARROLLO DE

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PARA U PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE
10

557.686.216,00

Página 3 | 6



COLOMBIA
PÓTENCIADEU

VIDA
'-ínícíad húm

%.¿M3sVíctimas^
RESOLUCION NUMERO,0 0 0 1 9 DEL

O 3 ENE. 2024

RUBRO DECRETO/ RUBRO

SUBPROYECTO /RUBRO

DESAGREGADO

NOMBRE PROVECTO / PRODUCTO REC VALOR ASIGNADO

EMERGENCIAS HUMANITARIAS - FORTALECIMIENTO DE LAS MEDIDAS

DE PREVENCION Y ASISTENCIA PARA LA POBLACION VICTIMA A

NACIONAL

C-4101-1500-27-53107B-4101090-03

TRANSF. CTES. - SERVICIOS DE APOYO PARA EL DESARROLLO DE OBRAS

DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE

EMERGENCIAS HUMANITARIAS - FORTALECIMIENTO DE LAS MEDIDAS

DE PREVENCION Y ASISTENCIA PARA LA POBLACION VICTIMA A NIVEL

NACIONAL . .

10
7.904.357.230,00

C-4101-1500-27-53107B-4101099-02

ADQUIS, DE BYS-SERVICIO DE AYUDA HUMANITARIA EN PREVENCIÓN,
INMEDIATEZ Y EMERGENCIA EN ESPECIE - FORTALECIMIENTO DE LAS

MEDIDAS DE PREVENCION Y ASISTENCIA PARA LA POBLACION VICTIMA

A NIVEL NACIONAL

10
854.284.348,00

C-4101-1500-27-53107B-4101099-03

TRANSF. CTES. - SERVICIO DE AYUDA HUMANITARIA EN PREVENCIÓN,
INMEDIATEZ Y EMERGENCIA EN ESPECIE - FORTALECIMIENTO DE LAS

MEDIDAS DE PREVENCION Y ASISTENCIA PARA LA POBLACION VICTIMA

A NIVEL NACIONAL

10
28.082.250.672,00

C-4101-1500-27-53107B-4101100-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE ASISTENCIA HUMANITARIA A VÍCTIMAS

DEL CONFLICTO ARMADO - FORTALECIMIENTO DE LAS MEDIDAS DE

PREVENCION Y ASISTENCIA PARA LA POBLACION VICTIMA A NIVEL

NACIONAL

10
11.781.041.062,00

C-4101-1500-27-53107B-4101100-03

TRANSF. CTES. - SERVICIO DE ASISTENCIA HUMANITARIA A VÍCTIMAS

DEL CONFLICTO ARMADO - FORTALECIMIENTO DE LAS MEDIDAS DE

PREVENCION Y ASISTENCIA PARA LA POBLACION VICTIMA A NIVEL

NACIONAL

10
478.948.075.014,00

C-4101-1500-28
IMPLEMENTACION DE LAS MEDIDAS DE REPARACION EN LAS VICTIMAS DEL

CONFLICTO ARMADO A NIVEL NACIONAL 1.444.283.355.139,00

C-4101-1500-28-53107B
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ACCESO EFECTIVO DE LAS VÍCTIMAS DEL
CONFLICTO ARMADO A LAS MEDIDAS DE REPARACIÓN INTEGRAL 1.444.283.355.139,00

C-4101-1500-28-53107B-4101029-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS PARA LA INDEMNIZACIÓN
ADMINISTRATIVA Y JUDICIAL - IMPLEMENTACION DE LAS MEDIDAS DE

REPARACION EN LAS VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO A NIVEL

NACIONAL

10
76.547.630.244,00

C-4101-1500-28-53107B-4101029-03

TRANSF. CTES. - SERVICIOS PARA LA INDEMNIZACIÓN ADMINISTRATIVA

Y JUDICIAL - IMPLEMENTACION DE LAS MEDIDAS DE REPARACION EN

LAS VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO A NIVEL NACIONAL

10
1.246.548.617.455,00

C-4101-1500-28-53107B-4101037-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DEL
PLAN DE REPARACIÓN COLECTIVA - IMPLEMENTACION DE LAS

MEDIDAS DE REPARACION EN LAS VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO

A NIVEL NACIONAL

10
51.413.293.849,00

C-4101-1500-28-53107B-4101037-03

TRANSF. CTES. - SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DEL

PLAN DE REPARACIÓN COLECTIVA - IMPLEMENTACION DE LAS

MEDIDAS DE REPARACION EN LAS VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO

A NIVEL NACIONAL

10
36.362.136.719,00

C-4101-1500-28-53107B-4101065-03

TRANSF. CTES. - SERVICIOS DE APOYO FINANCIERO PARA LA

RESTITUCIÓN DE CRÉDITOS Y PASIVOS - IMPLEMENTACION DE LAS

MEDIDAS DE REPARACION EN LAS VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO

A NIVEL NACIONAL

10
1.732.048.000,00

C-4101-1500-28-53107B-4101066-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA
IMPLEMENTACIÓN DE LA RUTA DE REPARACIÓN COLECTIVA -

IMPLEMENTACION DE LAS MEDIDAS DE REPARACION EN LAS VICTIMAS

DEL CONFLICTO ARMADO A NIVEL NACIONAL

10
4.532.945.916,00

C-4101-1500-28-53107B-4101066-03

TRANSF. CTES. - SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA

IMPLEMENTACIÓN DE LA RUTA DE REPARACIÓN COLECTIVA -

IMPLEMENTACION DE LAS MEDIDAS DE REPARACION EN LAS VICTIMAS

DEL CONFLICTO ARMADO A NIVEL NACIONAL

10
3.021.963.945,00

C-4101-1500-28-53107B-4101091-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE REHABILITACIÓN PSICOSOCIAL A
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO - IMPLEMENTACION DE LAS

MEDIDAS DE REPARACION EN LAS VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO

A NIVEL NACIONAL

10
12.687.644.215,00

C-4101-1500-28-53107B-4101091-03

TRANSF. CTES. - SERVICIO DE REHABILITACIÓN PSICOSOCIAL A

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO - IMPLEMENTACION DE LAS

MEDIDAS DE REPARACION EN LAS VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO

A NIVEL NACIONAL

10
892.558.447,00

C-4101-1500-28-53107B-4101092-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE SATISFACCIÓN Y GARANTÍAS DE NO
REPETICIÓN A VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO - IMPLEMENTACION

DE LAS MEDIDAS DE REPARACION EN LAS VICTIMAS DEL CONFLICTO

ARMADO A NIVEL NACIONAL

10
8.510.869.954,00

Página 4 1 6



ÜiDíSs RESOLUCIÓN NÚMEROli O Q 1 9 DEL O 3 EME. 2024

RUBRO DECRETO/ RUBRO

SUBPROYECTO ̂ UBRO
DESAGREGADO

NOMBRE PROYECTO / PRODUCTO REC VALOR ASIGNADO

C-4101-1500-28-53107B-4101092-03

TRANSF. CTES. - SERVICIOS DE SATISFACCIÓN Y GARANTÍAS DE NO

REPETICIÓN A VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO - IMPLEMENTACION

DE LAS MEDIDAS DE REPARACION EN LAS VICTIMAS DEL CONFLICTO

ARMADO A NIVEL NACIONAL

10
2.033.646.395,00

C-4101-1500-29

FORTALECIMIENTO A LA IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA DE

ATENCIÓN, ASISTENCIA Y REPARACIÓN INTEGRAL DE LAS VÍCTIMAS
PERTENECIENTES A LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES ÉTNICAS A NIVEL

NACIONAL

119.508.712.578,00

C-4101-1500-29-53107B
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ACCESO EFECTIVO DE LAS VÍCTIMAS DEL
CONFLICTO ARMADO A LAS MEDIDAS DE REPARACIÓN INTEGRAL 119.508.712.578,00

C-4101-1500-29-53107B-4101025-02

ADQUIS. DE BYS-SERVICIO DE AYUDA Y ATENCIÓN HUMANITARIA-
FORTALECIMIENTO A LA IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA

DE ATENCIÓN, ASISTENCIA Y REPARACIÓN INTEGRAL DE LAS VÍCTIMAS
PERTENECIENTES A LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES ÉTNICAS A NIVEL

NACIONAL

10
1.447.551.935,00

C-4101-1500-29-53107B-4101025-03

TRANSF. CTES. -SERVICIO DE AYUDA Y ATENCIÓN HUMANITARIA-

FORTALECIMIENTO A LA IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA

DE ATENCIÓN, ASISTENCIA Y REPARACIÓN INTEGRAL DE LAS VÍCTIMAS
PERTENECIENTES A LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES ÉTNICAS A NIVEL

NACIONAL

10
14.273.552.806,00

C-4101-1500-29-53107B-4101037-02

ADQUIS. DE BYS-SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DEL
PLAN DE REPARACIÓN COLECTIVA-FORTALECIMIENTO A LA

IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA DE ATENCIÓN, ASISTENCIA
Y REPARACIÓN INTEGRAL DE LAS VÍCTIMAS PERTENECIENTES A LOS

PUEBLOS Y COMUNIDADES ÉTNICAS A NIVEL NACIONAL

10
26.119.564.029,00

C-4101-1500-29-53107B-4101037-03

TRANSF. CTES. -SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DEL PLAN

DE REPARACIÓN COLECTIVA-FORTALECIMIENTO A LA

IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA DE ATENCIÓN, ASISTENCIA
Y REPARACIÓN INTEGRAL DE LAS VÍCTIMAS PERTENECIENTES A LOS

PUEBLOS Y COMUNIDADES ÉTNICAS A NIVEL NACIONAL

10
37.812.359.225,00

C-4101-1500-29-53107B-4101039-02

ADQUIS. DE BYS-SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO PARA LA POBLACIÓN
RETORNADA 0 REUBICADA-FORTALECIMIENTO A LA

IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA DE ATENCIÓN, ASISTENCIA
Y REPARACIÓN INTEGRAL DE LAS VÍCTIMAS PERTENECIENTES A LOS

PUEBLOS Y COMUNIDADES ÉTNICAS A NIVEL NACIONAL

10
1.599.540.243,00

C-4101-1500-29-53107B-4101039-03

TRANSF. CTES. -SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO PARA LA POBLACIÓN

RETORNADA 0 REUBICADA-FORTALECIMIENTO A LA

IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA DE ATENCIÓN, ASISTENCIA
Y REPARACIÓN INTEGRAL DE LAS VÍCTIMAS PERTENECIENTES A LOS

PUEBLOS Y COMUNIDADES ÉTNICAS A NIVEL NACIONAL

10
4.666.666.600,00

C-4101-1500-29-53107B-4101105-02

ADQUIS, DE BYS-SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA-FORTALECIMIENTO
A LA IMPLEMENTACIÓN DE. LA POLÍTICA PÚBLICA DE ATENCIÓN,
ASISTENCIA Y REPARACIÓN INTEGRAL DE LAS VÍCTIMAS

PERTENECIENTES A LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES ÉTNICAS A NIVEL

NACIONAL

10
29.989.477.740,00

C-4101-1500-29-53107B-4101105-03

TRANSF. CTES. -SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA-FORTALECIMIENTO

A LA IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA DE ATENCIÓN,
ASISTENCIA Y REPARACIÓN INTEGRAL DE LAS VÍCTIMAS

PERTENECIENTES A LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES ÉTNICAS A NIVEL

NACIONAL

10
3.600.000.000,00

C-4199-1500-4

AMPLIACION DE LA CAPACIDAD TECNOLOGICA, USO Y GESTION DE LA

INFORMACION ORIENTADA A LA TRANSFORMACION DIGITAL PARA LA

ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS A NIVEL NACIONAL
34.910.239.481,00

C-4199-1500-4-53105D 5. CONVERGENCIA REGIONAL / D. GOBIERNO DIGITAL PARA LA GENTE
34.910.239.481,00

C-4199-1500-4-53105D-4199060-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE INFORMACIÓN ACTUALIZADOS -

AMPLIACION DE LA CAPACIDAD TECNOLOGICA, USO Y GESTION DE LA

INFORMACION ORIENTADA A LA TRANSFORMACION DIGITAL PARA LA

ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS A NIVEL

NACIONAL

10
3.234.451.045,00

C-4199-1500-4-53105D-4199062-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS TECNOLÓGICOS - AMPLIACION DE LA
CAPACIDAD TECNOLOGICA, USO Y GESTION DE LA INFORMACION

ORIENTADA A LA TRANSFORMACION DIGITAL PARA LA ATENCION Y

REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS A NIVEL NACIONAL

10
31.675.788.436,00

C-4199-1500-5

FORTALECIMIENTO A LA PLANEACION, OPERACION Y SEGUIMIENTO DE LA

GESTION INSTITUCIONAL EN LA UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION

INTEGRAL A LAS VICTIMAS A NIVEL NACIONAL NACIONAL
30.012.111.485,00

Página 5 | 6



cowmui

%

ffe'ÜpidáS.ííára
RESOLUCION NUMERO0 0 0 1 9 DEL

O 3 ENE. 2024

RUBRO DECRETO/ RUBRO

SUBPROYECTO /RUBRO

DESAGREGADO

NOMBRE PROYECTO / PRODUCTO REO VALOR ASIGNADO

C-4199-1500-5-53105B
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. ENTIDADES PÚBLICAS TERRITORIALES Y
NACIONALES FORTALECIDAS 30.012.111.485,00

C-4199-1500-5-53105B-4199052-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL -

FORTALECIMIENTO A LA PLANEACION, OPERACION Y SEGUIMIENTO DE
U GESTION INSTITUCIONAL EN LA UNIDAD PARA LA ATENCION Y

REPARACION INTEGRALALASVICTIMASANIVELNACIONAL NACIONAL

10
19.012.568.154,00

C-4199-1500-5-53105B-4199057-02

ADOUIS. DE BYS - SERVICIO DE APOYO FINANCIERO PARA EL

FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HLJMANO - FORTALECIMIENTO A LA

PLANEACION, OPERACION Y SEGUIMIENTO DE LA GESTION

INSTITUCIONAL EN LA UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION

INTEGRALA

10
1.690.470.584,00

C-4199-1500-5-53105B-4199064-02

ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE

GESTIÓN - FORTALECIMIENTO A LA PLANEACION, OPERACION Y
SEGUIMIENTO DE LA GESTION INSTITUCIONAL EN LA UNIDAD PARA LA

ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS A NIVEL .

10
9.309.072.747,00

TOTAL INVERSIÓN 2.376.887.833.325,00

ARTICULO 2®. Le? presente resolución rige a partir de ia fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá D.C., a los 0 3 EME. 202^

lERMO martíne:

Secret^io General

Elaboró: Liliana Melgarejo Martínez - Oficina Asesora de Planeación

Revisó: Linda Marcela Acosta Ortlz - Oficina Asesora de Planeación ^
Andrea Redondo Medina - Grupo de Gestión Financiera y Coluabl^^5^.étf^ ̂  *

Página 6 | 6


